

NO.	URAIAN	SAT	QUANTITY	HARGA SATUAN		TOTAL
				MATERIAL	UPAH	
1.1	PEKERJAAN TANAH DAN LAIN-LAIN					
1	Pekerjaan Galian					
a.	Pek Galian Tanah Pile Cap	.m3	110.58	Rp	-	Rp 11,057,518.08
b.	Pek Galian Tanah Tie Beam	.m3	293.00	Rp	-	Rp 29,300,000.00
c.	Pek Galian Tanah GWT	.m3	140.00	Rp	-	Rp 14,000,000.00
2	Pekerjaan lain-lain					
a.	Pekerjaan Anti rayap (Prov. Sum)	.m2	2246.31	Rp	15,000.00	Rp 44,926,112.00
b.	Pek.Bobok Kepala Tiang Pancang + Pembuatan Stek - Tiang Pancang Uk. 40x40 cm	.titik	166.00	Rp	-	Rp 16,600,000.00
3	Pekerjaan Urugan t=50 cm	.m3	742.50	Rp	95,000.00	Rp 144,787,500.00
4	PEKERJAAN KANOPI DROP OF					
a.	Pas.Batu kali	.m3	19.45	Rp	195,000.00	Rp 6,419,160.00
b.	Pas.sirtu t=50 mm	.m3	4.86	Rp	-	Rp 486,300.00
					Carried to Summary	Rp 267,576,590.08
1.2.1	PEKERJAAN LANTAI DASAR					
1	PEKERJAAN TIE BEAM					
a.	Pekerjaan beton fc' = 30Mpa	.m3	83.93	Rp	150,000.00	Rp 23,918,736.15
b.	Pekerjaan bekisting	.m2	585.99	Rp	160,000.00	Rp 172,866,283.00
c.	Pekerjaan pembesian		19905.35	Rp	7,000.00	Rp 2,826,559,700.00
d.	Pekerjaan "integral" waterproofing	.m3	83.93	Rp	-	Rp 8,392,539.00
2	PEKERJAAN PELAT LANTAI					
a.	Pekerjaan beton fc' = 30Mpa	.m3	230.01	Rp	150,000.00	Rp 65,553,420.00
b.	Pekerjaan bekisting	.m2	1923.56	Rp	160,000.00	Rp 567,449,020.00
c.	Pekerjaan Wiremesh M7	.m2	4000.20	Rp	44,600.00	Rp 658,432,920.00
d.	Pekerjaan "integral" waterproofing	.m3	230.01	Rp	-	Rp 23,001,200.00
e.	Pekerjaan lantai kerja tebal 5 cm	.m3	100.26	Rp	200.00	Rp 13,555,152.00
f.	Pekerjaan pasir urug tebal 10 cm	.m3	200.52	Rp	-	Rp 20,052,000.00
3	PEKERJAAN PILE CAP					
a.	Pekerjaan beton fc' = 30Mpa	.m3	90.39	Rp	150,000.00	Rp 25,761,125.38
b.	Pekerjaan bekisting	.m2	274.37	Rp	160,000.00	Rp 80,940,304.51
c.	Pekerjaan pembesian		15338.55	Rp	7,000.00	Rp 2,178,074,100.00
d.	Pekerjaan "integral" waterproofing	.m3	90.39	Rp	-	Rp 9,038,991.36
e.	Pekerjaan lantai kerja tebal 5 cm	.m3	6.73	Rp	200.00	Rp 909,682.71
f.	Pekerjaan pasir urug tebal 10 cm	.m3	13.46	Rp	-	Rp 1,345,684.48
4	PEKERJAAN KOLOM					
a.	Pekerjaan beton fc' = 30Mpa	.m3	103.53	Rp	150,000.00	Rp 29,504,810.25
b.	Pekerjaan bekisting	.m2	916.58	Rp	160,000.00	Rp 270,392,280.00
c.	Pekerjaan pembesian		28433.28	Rp	7,000.00	Rp 4,037,525,760.00
5	PEKERJAAN TANGGA					
a.	Pekerjaan beton fc' = 25Mpa	.m3	11.90	Rp	150,000.00	Rp 3,391,142.90
b.	Pekerjaan bekisting	.m2	76.96	Rp	160,000.00	Rp 22,702,079.00
c.	Pekerjaan pembesian		2118.54	Rp	7,000.00	Rp 300,832,680.00
6	PEKERJAAN TANGGA ENTRANCE DAN DALAM					
a.	Pekerjaan beton fc' = 30Mpa	.m3	57.41	Rp	150,000.00	Rp 16,360,605.98
b.	Pekerjaan bekisting	.m2	346.66	Rp	160,000.00	Rp 102,264,995.00
c.	Pekerjaan pembesian		4989.16	Rp	7,000.00	Rp 708,460,720.00
7	PEKERJAAN RAMP					
a.	Pekerjaan beton fc' = 25Mpa	.m3	8.45	Rp	150,000.00	Rp 2,408,250.00
b.	Pekerjaan bekisting	.m2	78.03	Rp	160,000.00	Rp 23,018,850.00
c.	Pekerjaan Wiremesh M7	.m2	130.05	Rp	44,600.00	Rp 21,406,230.00
8	PEKERJAAN PILE CAP (AREA DROP OF)					
a.	Pekerjaan beton fc' = 30Mpa	.m3	5.86	Rp	150,000.00	Rp 1,669,921.88
b.	Pekerjaan bekisting	.m2	46.75	Rp	160,000.00	Rp 13,791,250.00
c.	Pekerjaan pembesian		647.15	Rp	7,000.00	Rp 91,895,300.00
d.	Pekerjaan "integral" waterproofing	.m3	5.86	Rp	-	Rp 585,937.50
e.	Pekerjaan lantai kerja tebal 5 cm	.m3	1.33	Rp	200.00	Rp 179,562.50
f.	Pekerjaan pasir urug tebal 10 cm	.m3	2.66	Rp	-	Rp 265,625.00
9	PEKERJAAN TIE BEAM AREA DROP OFF					
a.	Pekerjaan beton fc' = 30Mpa	.m3	1.18	Rp	150,000.00	Rp 337,320.30
b.	Pekerjaan bekisting	.m2	11.84	Rp	160,000.00	Rp 3,491,561.00
c.	Pekerjaan pembesian		482.93	Rp	7,000.00	Rp 68,576,060.00
10	PEKERJAAN KOLOM PEDESTAL AREA DROP OFF					
a.	Pekerjaan beton fc' = 30Mpa	.m3	0.41	Rp	150,000.00	Rp 116,850.00
b.	Pekerjaan bekisting	.m2	8.16	Rp	160,000.00	Rp 2,407,200.00
c.	Pekerjaan pembesian		187.18	Rp	7,000.00	Rp 26,579,560.00
11	PEKERJAAN PELAT LANTAI (BAWAH TANGGA ENTRANCE)					
a.	Pekerjaan beton fc' = 30Mpa	.m3	8.60	Rp	150,000.00	Rp 2,451,000.00
b.	Pekerjaan bekisting	.m2	77.40	Rp	160,000.00	Rp 22,833,000.00
c.	Pekerjaan Wiremesh M7 (1 Lapis)	.m2	77.52	Rp	44,600.00	Rp 12,759,792.00
d.	Pekerjaan "integral" waterproofing	.m3	8.60	Rp	-	Rp 860,000.00
e.	Pekerjaan lantai kerja tebal 5 cm	.m3	3.85	Rp	200.00	Rp 520,520.00
f.	Pekerjaan pasir urug tebal 10 cm	.m3	7.56	Rp	-	Rp 756,000.00
12	PEKERJAAN CANOPY ENTRANCE					
a.	Pekerjaan beton fc' = 30Mpa	.m3	7.56	Rp	150,000.00	Rp 2,154,600.00
b.	Pekerjaan bekisting	.m2	52.92	Rp	160,000.00	Rp 15,611,400.00
c.	Pekerjaan pembesian		6048.00	Rp	7,000.00	Rp 858,816,000.00
13	PEKERJAAN PELAT LANTAI R.LAB T=80 mm					
a.	Pekerjaan beton fc' = 30Mpa	.m3	14.00	Rp	150,000.00	Rp 3,990,000.00
b.	Pekerjaan Wiremesh M7	.m2	175.00	Rp	44,600.00	Rp 28,805,000.00
d.	Pekerjaan tumpukan Bata ringan (Prov.sum)	.m2	175.00	Rp	94,500.00	Rp 24,517,500.00
					Carried to Summary	Rp 13,398,090,221.88

1.2.2	PEKERJAAN LANTAI 2								
1	PEKERJAAN BALOK								
	a. Pekerjaan beton f'c = 30Mpa	.m3	168.88	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	48,130,775.06
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	1065.52	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	314,329,049.00
	c. Pekerjaan pembesian		34613.32	Rp	7,000.00	Rp	135,000.00	Rp	4,915,091,440.00
2	PEKERJAAN PELAT LANTAI								
	a. Pekerjaan beton f'c = 30Mpa	.m3	217.20	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	61,901,430.00
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	1763.46	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	520,219,567.20
	c. Pekerjaan Wiremesh M7	.m2	3453.30	Rp	44,600.00	Rp	120,000.00	Rp	568,413,180.00
3	PEKERJAAN KOLOM								
	a. Pekerjaan beton f'c = 30Mpa	.m3	77.65	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	22,131,062.25
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	849.05	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	250,469,632.00
	c. Pekerjaan pembesian		14646.51	Rp	7,000.00	Rp	135,000.00	Rp	2,079,804,420.00
4	PEKERJAAN TANGGA								
	a. Pekerjaan beton f'c = 25Mpa	.m3	11.43	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	3,258,564.46
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	73.25	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	21,609,325.25
	c. Pekerjaan pembesian		1925.94	Rp	7,000.00	Rp	135,000.00	Rp	273,483,480.00
5	PEKERJAAN RAMP								
	a. Pekerjaan beton f'c = 30Mpa	.m3	10.45	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	2,978,250.00
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	88.03	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	25,968,850.00
	c. Pekerjaan Wiremesh M7	.m2	130.05	Rp	44,600.00	Rp	120,000.00	Rp	21,406,230.00
							Carried to Summary	Rp	9,129,195,255.22
1.2.3	PEKERJAAN LANTAI 3								
1	PEKERJAAN BALOK								
	a. Pekerjaan beton f'c = 30Mpa	.m3	170.76	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	48,667,757.10
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	1079.83	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	318,550,263.00
	c. Pekerjaan pembesian		32099.97	Rp	7,000.00	Rp	135,000.00	Rp	4,558,195,740.00
2	PEKERJAAN PELAT LANTAI								
	a. Pekerjaan beton f'c = 30Mpa	.m3	217.20	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	61,901,430.00
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	1763.46	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	520,219,567.20
	c. Pekerjaan Wiremesh M7	.m2	3453.30	Rp	44,600.00	Rp	120,000.00	Rp	568,413,180.00
3	PEKERJAAN KOLOM								
	a. Pekerjaan beton f'c = 30Mpa	.m3	68.19	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	19,433,793.75
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	783.57	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	231,151,675.00
	c. Pekerjaan pembesian		13104.17	Rp	7,000.00	Rp	135,000.00	Rp	1,860,792,140.00
4	PEKERJAAN TANGGA								
	a. Pekerjaan beton f'c = 25Mpa	.m3	11.43	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	3,258,564.46
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	73.25	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	21,609,325.25
	c. Pekerjaan pembesian		1925.84	Rp	7,000.00	Rp	135,000.00	Rp	273,469,280.00
5	PEKERJAAN RAMP								
	a. Pekerjaan beton f'c = 30Mpa	.m3	8.45	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	2,408,250.00
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	78.03	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	23,018,850.00
	c. Pekerjaan Wiremesh M7	.m2	130.05	Rp	44,600.00	Rp	120,000.00	Rp	21,406,230.00
							Carried to Summary	Rp	8,532,496,045.76
1.2.4	PEKERJAAN LANTAI 4								
1	PEKERJAAN BALOK								
	a. Pekerjaan beton f'c = 30Mpa	.m3	177.15	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	50,487,350.29
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	1124.64	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	331,768,829.50
	c. Pekerjaan pembesian	kg	35310.15	Rp	7,000.00	Rp	135,000.00	Rp	5,014,041,300.00
2	PEKERJAAN PELAT LANTAI								
	a. Pekerjaan beton f'c = 30Mpa	.m3	223.20	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	63,611,430.00
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	1763.46	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	520,219,567.20
	c. Pekerjaan Wiremesh M7	.m2	3453.30	Rp	44,600.00	Rp	120,000.00	Rp	568,413,180.00
3	PEKERJAAN KOLOM								
	a. Pekerjaan beton f'c = 30Mpa	.m3	56.89	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	16,213,436.25
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	687.42	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	202,788,900.00
	c. Pekerjaan pembesian		11667.20	Rp	7,000.00	Rp	135,000.00	Rp	1,656,742,400.00
4	PEKERJAAN TANGGA								
	a. Pekerjaan beton f'c = 25Mpa	.m3	4.09	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	1,164,729.31
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	24.42	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	7,203,108.42
	c. Pekerjaan pembesian		681.66	Rp	7,000.00	Rp	135,000.00	Rp	96,795,720.00
							Carried to Summary	Rp	8,529,449,950.96
1.2.5	PEKERJAAN LANTAI ATAP								
1	PEKERJAAN BALOK								
	a. Pekerjaan beton f'c = 30Mpa	.m3	110.93	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	31,615,193.93
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	594.10	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	175,258,054.50
	c. Pekerjaan pembesian		20275.33	Rp	7,000.00	Rp	135,000.00	Rp	2,879,096,860.00
2	PEKERJAAN PELAT LANTAI								
	a. Pekerjaan beton f'c = 30Mpa	.m3	22.24	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	6,339,540.00
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	177.77	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	52,441,937.60
	c. Pekerjaan Wiremesh M7	.m2	367.40	Rp	44,600.00	Rp	120,000.00	Rp	60,474,040.00
3	PEKERJAAN TALANG AIR								
	a. Pekerjaan beton f'c = 25Mpa	.m3	14.40	Rp	150,000.00	Rp	135,000.00	Rp	4,104,000.00
	b. Pekerjaan bekisting	.m2	86.40	Rp	160,000.00	Rp	135,000.00	Rp	25,488,000.00
	c. Pekerjaan pembesian	kg	1152.00	Rp	7,000.00	Rp	135,000.00	Rp	163,584,000.00
							Carried to Summary	Rp	3,398,401,626.03
3.	PEKERJAAN BAJA STRUKTUR								
1	PEKERJAAN RANGKA BAJA ATAP 1								
	a. Pekerjaan baja	kg	26292.90	Rp	-	Rp	135,000.00	Rp	3,549,541,500.00
	b. Pekerjaan pembesian	kg	485.27	Rp	7,000.00	Rp	135,000.00	Rp	68,908,340.00
	c. Pekerjaan Pengcatan	kg	25963.00	Rp	13,000.00	Rp	100,000.00	Rp	2,933,819,000.00
2	PEKERJAAN RANGKA BAJA ATAP 2								
	a. Pekerjaan baja	kg	14153.56	Rp	-	Rp	135,000.00	Rp	1,910,730,600.00
	b. Pekerjaan Pengcatan	kg	14156.70	Rp	13,000.00	Rp	100,000.00	Rp	1,599,707,100.00
3	Pekerjaan Pasangan baja ringan Smarttruss Classic AZ100	m2	1808.00	Rp	-	Rp	135,000.00	Rp	244,080,000.00
							Carried to Summary	Rp	10,306,786,540.00

Analisa Satuan Harga Struktuk

NO	KETERANGAN	VOL	SAT	HARGA/hari	JUMLAH/hari
1	Pekerjaan Galian				
	Upah				
1	Pekerja	0.70	O/H	Rp 100,000.00	Rp 70,000.00
2	Mandor	0.03	O/H	Rp 150,000.00	Rp 4,500.00
				Jumlah	Rp 74,500.00
2	Pekerjaan Potong Pancang				
	Upah				
1	Pekerja	0.60	O/H	Rp 100,000.00	Rp 60,000.00
2	Mandor	0.13	O/H	Rp 150,000.00	Rp 19,500.00
				Jumlah	Rp 79,500.00
3	Pekerjaan Urugan Tanah				
	Material				
	Upah				
1	Pekerja	0.25	O/H	Rp 100,000.00	Rp 25,000.00
2	Mandor	0.02	O/H	Rp 150,000.00	Rp 2,250.00
				Jumlah	Rp 27,250.00
4	Pekerjaan Pondasi Batu Kali				
	Material				
1	Semen	4.05	zak	Rp 65,000.00	Rp 263,250.00
2	Pasir	0.49	kg	Rp 210,000.00	Rp 101,850.00
3	Batu Kali	1.20	m3	Rp 195,000.00	Rp 234,000.00
4	Alat bantu	1.00	ls	Rp 25,000.00	Rp 25,000.00
				Jumlah	Rp 624,100.00
	Upah				
1	Pekerja	0.75	O/H	Rp 100,000.00	Rp 75,000.00
2	Tukang batu	0.30	O/H	Rp 120,000.00	Rp 36,000.00
3	Kepala tukang batu	0.05	O/H	Rp 135,000.00	Rp 6,750.00
4	Mandor	0.05	O/H	Rp 150,000.00	Rp 7,500.00
				Jumlah	Rp 125,250.00
5	Pekerjaan Urug Sirtu				
	Material				
1	Sirtu	1.20	m3	Rp 210,000.00	Rp 252,000.00
				Jumlah	Rp 252,000.00
	Upah				
1	Pekerja	0.50	O/H	Rp 100,000.00	Rp 50,000.00
2	Mandor	0.10	O/H	Rp 150,000.00	Rp 15,000.00
				Jumlah	Rp 65,000.00

6	Pekerjaan Beton K 300				
	Material				
1	Beton K-300 Redy Mix 1m3				Rp -
	PC	413.00	kg	Rp 1,800.00	Rp 743,400.00
	Pasir Beton	681.00	kg	Rp 220.00	Rp 149,820.00
	Kerikil	1,021.00	kg	Rp 200.00	Rp 204,200.00
	Pekerja	1.65	O/H	Rp 100,000.00	Rp 165,000.00
	Tukang	0.28	O/H	Rp 120,000.00	Rp 33,000.00
	Kepala Tukang	0.03	O/H	Rp 135,000.00	Rp 3,780.00
	Mandor	0.08	O/H	Rp 150,000.00	Rp 12,450.00
2	Vibrator	0.30	jam	Rp 12,000.00	Rp 3,600.00
				Jumlah	Rp 1,315,250.00
	Upah				
1	Pekerja	1.50	O/H	Rp 100,000.00	Rp 150,000.00
2	Tukang batu	0.20	O/H	Rp 120,000.00	Rp 24,000.00
3	Kepala tukang batu	0.05	O/H	Rp 135,000.00	Rp 6,750.00
4	Mandor	0.01	O/H	Rp 150,000.00	Rp 1,500.00
				Jumlah	Rp 182,250.00
7	Pekerjaan Bekisting				
	Material				
1	Kayu kaso	0.02	m3	Rp 2,000,000.00	Rp 34,000.00
2	Triplek 12 mm	0.35	m2	Rp 160,000.00	Rp 56,000.00
3	Paku	0.40	kg	Rp 12,000.00	Rp 4,800.00
				Jumlah	Rp 94,800.00
	Upah				
1	Pekerja	0.20	O/H	Rp 100,000.00	Rp 20,000.00
2	Tukang kayu	0.25	O/H	Rp 120,000.00	Rp 30,000.00
3	Kepala tukang kayu	0.15	O/H	Rp 135,000.00	Rp 20,250.00
4	Mandor	0.05	O/H	Rp 150,000.00	Rp 7,500.00
				Jumlah	Rp 77,750.00
8	Pekerjaan Besi				
	Material				
1	Besi Beton	1.05	kg	Rp 7,000.00	Rp 7,350.00
2	Kawat	0.02	kg	Rp 19,000.00	Rp 285.00
				Jumlah	Rp 7,635.00
	Upah				
1	Pekerja	0.01	O/H	Rp 100,000.00	Rp 1,000.00
2	Tukang besi	0.02	O/H	Rp 120,000.00	Rp 1,800.00
3	Kepala tukang besi	0.00	O/H	Rp 135,000.00	Rp 94.50
4	Mandor	0.00	O/H	Rp 150,000.00	Rp 150.00
				Jumlah	Rp 3,044.50
9	Pekerjaan Wiremesh				
	Material				
1	Wiremesh M7	1.01	m2	Rp 44,600.00	Rp 45,046.00
2	Kawat las	0.10	kg	Rp 25,000.00	Rp 2,500.00
				Jumlah	Rp 47,546.00
	Upah				
1	Pekerja	0.05	O/H	Rp 100,000.00	Rp 5,000.00
2	Tukang besi	0.04	O/H	Rp 120,000.00	Rp 4,500.00
3	Mandor	0.01	O/H	Rp 150,000.00	Rp 750.00
				Jumlah	Rp 10,250.00

10	Pekerjaan Pasir Urug				
	Material				
1	Pasir Urug	1.20	m3	Rp 260,000.00	Rp 312,000.00
				Jumlah	Rp 312,000.00
	Upah				
1	Pekerja	0.50	O/H	Rp 100,000.00	Rp 50,000.00
2	Mandor	0.20	O/H	Rp 150,000.00	Rp 30,000.00
				Jumlah	Rp 80,000.00
11	Pekerjaan Lantai Kerja				
	Material				
1	PC	230.00	kg	Rp 1,800.00	Rp 414,000.00
2	Pasir Beton	893.00	kg	Rp 220.00	Rp 196,460.00
3	Krikil	1,027.00	kg	Rp 200.00	Rp 205,400.00
4	Air	200.00	kg	Rp 42.00	Rp 8,400.00
				Jumlah	Rp 824,260.00
	Upah				
1	Pekerja	1.20	O/H	Rp 100,000.00	Rp 120,000.00
2	Tukang batu	0.20	O/H	Rp 120,000.00	Rp 24,000.00
3	Kepala tukang Batu	0.02	O/H	Rp 135,000.00	Rp 2,700.00
4	Mandor	0.06	O/H	Rp 150,000.00	Rp 9,000.00
				Jumlah	Rp 155,700.00
12	Pekerjaan waterproofing integral				
	Material				
1	Pasang waterproofing integral	2.50	liter/m3	Rp 60,000.00	Rp 150,000.00
				Jumlah	Rp 150,000.00
	Upah				
1	Pekerja	0.20	O/H	Rp 100,000.00	Rp 20,000.00
2	Mandor	0.04	O/H	Rp 150,000.00	Rp 5,250.00
				Jumlah	Rp 25,250.00
13	Pekerjaan Baja				
	Material				
1	Besi Baja WF	1.12	kg	Rp 9,800.00	Rp 10,976.00
				Jumlah	Rp 10,976.00
	Upah				
1	Pekerja	0.03	O/H	Rp 100,000.00	Rp 2,500.00
2	Tukang besi	0.03	O/H	Rp 120,000.00	Rp 3,000.00
3	Kepala tukang besi	0.00	O/H	Rp 135,000.00	Rp 337.50
4	Mandor	0.00	O/H	Rp 150,000.00	Rp 375.00
				Jumlah	Rp 6,212.50
14	Pekerjaan Cat Meni Baja				
	Material				
1	Meni besi	0.01	kg	Rp 32,000.00	Rp 320.00
2	Thinner	0.01	kg	Rp 13,000.00	Rp 65.00
3	Kuas	0.00	kg	Rp 15,000.00	Rp 15.00
				Jumlah	Rp 400.00
	Upah				
1	Pekerja	0.00	O/H	Rp 100,000.00	Rp 450.00
2	Mandor	0.00	O/H	Rp 150,000.00	Rp 150.00
				Jumlah	Rp 600.00

15	Pekerjaan Beton K 250				
	Material				
1	Beton K-250 Redy Mix				
	PC	384.00	kg	Rp 1,800.00	Rp 691,200.00
	Pasir Beton	692.00	kg	Rp 220.00	Rp 152,240.00
	Kerikil	1,039.00	kg	Rp 200.00	Rp 207,800.00
	Pekerja	1.65	O/H	Rp 100,000.00	Rp 165,000.00
	Tukang	0.28	O/H	Rp 120,000.00	Rp 33,000.00
	Kepala Tukang	0.03	O/H	Rp 135,000.00	Rp 3,780.00
	Mandor	0.08	O/H	Rp 150,000.00	Rp 12,450.00
2	Vibrator	0.30	jam	Rp 12,000.00	Rp 3,600.00
				Jumlah	Rp 1,269,070.00
	Upah				
1	Pekerja	1.50	O/H	Rp 100,000.00	Rp 150,000.00
2	Tukang batu	0.20	O/H	Rp 120,000.00	Rp 24,000.00
3	Kepala tukang batu	0.05	O/H	Rp 135,000.00	Rp 6,750.00
4	Mandor	0.01	O/H	Rp 150,000.00	Rp 1,500.00
				Jumlah	Rp 182,250.00
19	Pekerjaan Baja ringan				
	Material				
1	Rangka Baja Ringan	1.10	m2	Rp 130,000.00	Rp 143,000.00
				Jumlah	Rp 143,000.00
	Upah				
1	Pekerja	0.20	O/H	Rp 100,000.00	Rp 20,000.00
2	Tukang besi	0.05	O/H	Rp 120,000.00	Rp 6,000.00
3	Kepala tukang besi	0.01	O/H	Rp 135,000.00	Rp 675.00
4	Mandor	0.01	O/H	Rp 150,000.00	Rp 750.00
				Jumlah	Rp 27,425.00